PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.10.2016 № 508-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в раздел 3 Положения об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.10.2016 № 508-П «Об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной
на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», следующие изменения:

а) пункты 3.4 и 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.4. Заседания экспертного совета проводятся председателем экспертного совета по мере необходимости. В случае отсутствия председателя экспертного совета заседания экспертного совета проводятся заместителем председателя экспертного совета.

В случае отсутствия члена экспертного совета он имеет право представить своё мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме
до начала заседания экспертного совета.

Решения экспертного совета принимаются простым большинством голосов членов экспертного совета, как присутствующих на заседании, так
и отсутствующих, выразивших своё мнение в письменной форме. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании экспертного совета является решающим.
Каждый член экспертного совета вправе высказать на заседании экспертного совета или представить в письменной форме особое мнение, которое отражается в протоколе заседания экспертного совета.

3.5. Заседание экспертного совета считается правомочным, если в нём принимает участие не менее половины членов экспертного совета, в том числе выразивших своё мнение в письменной форме.»;
б) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Решения экспертного совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании экспертного совета
и ответственным секретарём экспертного совета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин